
ZARZĄDZENIE NR 255/2025 
PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 oraz 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.), § 15 pkt 1 i 7 uchwały Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 rok postanawia się, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 212.034,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się dochody powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 284.952,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

3. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 212.634,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

4. Zwiększa się wydatki powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 284.352,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

1. Zwiększa się dochody gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r. o kwotę 15.675,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się dochody powiatu dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r. o kwotę 206.327,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3b do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Zwiększa się wydatki gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r. o kwotę 15.675,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4a do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Zwiększa się wydatki powiatu dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r. o kwotę 206.327,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4b do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody  – 37.774.613,16 zł, 

2) wydatki  – 37.774.613,16 zł. 

§ 4.  

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta 
Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2024 r.  wynosi: 

1) dochody – 685.592.635,70 zł, z tego: 

- dochody bieżące – 552.974.831,78 zł, 

- dochody majątkowe – 132.617.803,92 zł, 

2) wydatki – 746.539.240,75 zł,z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące – 521.551.040,02 zł, 

- wydatki majątkowe – 224.988.200,73 zł. 

§ 5.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Paweł Niewiadomski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 163 003 992,77 170 543,00 163 174 535,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 823 997,00 170 543,00 1 994 540,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

973 997,00 170 543,00 1 144 540,00

852 Pomoc społeczna 10 253 500,55 6 887,00 10 260 387,55

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

134 000,00 3 500,00 137 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

132 000,00 3 500,00 135 500,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 16 430,00 1 670,00 18 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 430,00 1 670,00 18 100,00

85295 Pozostała działalność 1 106 544,55 1 717,00 1 108 261,55

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

14 828,00 1 717,00 16 545,00

855 Rodzina 21 232 903,57 34 604,00 21 267 507,57

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

18 353 205,00 14 005,00 18 367 210,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 005,00 14 005,00 15 010,00

85595 Pozostała działalność 117 345,00 20 599,00 137 944,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

117 345,00 20 599,00 137 944,00

Razem: 646 331 875,07 212 034,00 646 543 909,07

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów powiatu na 2025 rok

Załącznik Nr 1b
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 156 158,00 186 394,00 13 342 552,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 156 158,00 186 394,00 13 342 552,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

13 126 608,00 186 394,00 13 313 002,00

758 Różne rozliczenia 476 024,00 78 625,00 554 649,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 476 024,00 78 625,00 554 649,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

476 024,00 78 625,00 554 649,00

852 Pomoc społeczna 17 510 806,00 10 000,00 17 520 806,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 10 000,00 10 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 10 000,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 672 835,70 9 933,00 682 768,70

85395 Pozostała działalność 9 933,00 9 933,00 19 866,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

9 933,00 9 933,00 19 866,00

Razem: 38 763 774,63 284 952,00 39 048 726,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 174 391 507,33 0,00 174 391 507,33

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)

120 434 453,24 0,00 120 434 453,24

4270 Zakup usług remontowych 4 414 084,48 300 000,00 4 714 084,48

4300 Zakup usług pozostałych 1 643 500,00 -300 000,00 1 343 500,00

630 Turystyka 460 200,00 0,00 460 200,00

63095 Pozostała działalność 390 200,00 0,00 390 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 171 700,00 -150,00 171 550,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

700,00 150,00 850,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 037 360,00 0,00 7 037 360,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 807 360,00 0,00 5 807 360,00

4260 Zakup energii 139 800,00 -9 000,00 130 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 012 450,00 9 000,00 2 021 450,00

750 Administracja publiczna 36 307 694,08 0,00 36 307 694,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 549 436,08 0,00 29 549 436,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 499 050,00 10 000,00 509 050,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 160,00 30 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 978 747,93 -10 000,00 968 747,93

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

19 008,00 -160,00 18 848,00

75095 Pozostała działalność 3 160 972,00 0,00 3 160 972,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 488,00 1 700,00 16 188,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 782 000,00 -3 000,00 779 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 757 690,00 1 300,00 1 758 990,00

801 Oświata i wychowanie 166 891 365,90 170 442,49 167 061 808,39

80101 Szkoły podstawowe 62 427 089,02 142 172,10 62 569 261,12

4300 Zakup usług pozostałych 236 869,00 16 000,00 252 869,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

220 610,25 69 237,62 289 847,87

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 370,00 4 000,00 21 370,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

122 200,00 13 800,00 136 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

258 244,57 31 642,73 289 887,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

75 281,09 7 491,75 82 772,84

80104 Przedszkola 41 740 435,71 52 748,07 41 793 183,78

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

146 949,44 27 379,22 174 328,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 201,00 17 000,00 171 201,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

23 375,29 6 076,60 29 451,89

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 284,00 1 250,00 5 534,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 773,00 625,00 8 398,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 208,36 417,25 2 625,61

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

7 201 427,91 36 922,32 7 238 350,23

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

47 533,91 7 922,32 55 456,23

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 769 149,00 29 000,00 798 149,00

80195 Pozostała działalność 35 145 182,76 -61 400,00 35 083 782,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 300,00 600,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 322 875,80 -62 000,00 2 260 875,80

851 Ochrona zdrowia 32 982 281,25 0,00 32 982 281,25

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 30 837 082,00 0,00 30 837 082,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 300 000,00 -70 000,00 4 230 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 824 300,00 -40 000,00 784 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93 280,00 -8 800,00 84 480,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 547,01 70 000,00 116 547,01

4270 Zakup usług remontowych 7 940,00 2 000,00 9 940,00

4300 Zakup usług pozostałych 950 000,00 47 800,00 997 800,00

4430 Różne opłaty i składki 8 450,00 -1 500,00 6 950,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 28 351 092,55 6 887,00 28 357 979,55

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

166 500,00 3 500,00 170 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 164 500,00 3 500,00 168 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 16 430,00 1 670,00 18 100,00

3110 Świadczenia społeczne 16 430,00 1 670,00 18 100,00

85295 Pozostała działalność 3 190 620,55 1 717,00 3 192 337,55

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

14 828,00 1 717,00 16 545,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 549 949,06 700,51 1 550 649,57

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 943 634,06 700,51 944 334,57

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

4 203,06 700,51 4 903,57

855 Rodzina 27 215 454,95 34 604,00 27 250 058,95

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

18 850 516,00 14 005,00 18 864 521,00

3110 Świadczenia społeczne 16 006 516,00 13 596,80 16 020 112,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 936,00 408,20 81 344,20

85595 Pozostała działalność 1 094 945,00 20 599,00 1 115 544,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

94 059,70 16 676,10 110 735,80

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 636,40 17,95 1 654,35

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 500,00 500,00 2 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

261,30 99,55 360,85

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

19 832,40 3 305,40 23 137,80

Razem: 574 147 385,13 212 634,00 574 360 019,13

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2025 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 154 608,00 186 394,00 13 341 002,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 154 608,00 186 394,00 13 341 002,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

322 290,00 27 224,00 349 514,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

1 316 716,00 108 282,00 1 424 998,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 604,00 13 000,00 145 604,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 734,00 37 000,00 167 734,00

4480 Podatek od nieruchomości 38 112,00 888,00 39 000,00

801 Oświata i wychowanie 115 686 388,43 72 201,00 115 758 589,43

80115 Technika 45 212 970,75 55 027,00 45 267 997,75

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 76 260,00 31 894,00 108 154,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 367 902,00 -5 869,00 362 033,00

4300 Zakup usług pozostałych 663 788,00 500,00 664 288,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

184 017,00 46 187,00 230 204,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

26 098,00 3 000,00 29 098,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 180 423,00 -21 365,00 2 159 058,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

16 501,00 680,00 17 181,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 3 117 490,00 6 718,00 3 124 208,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26 877,00 6 718,00 33 595,00

80120 Licea ogólnokształcące 37 491 117,00 16 216,00 37 507 333,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24 909,00 3 111,00 28 020,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

24 150,00 5 419,00 29 569,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

32 636,00 4 901,00 37 537,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 020,00 2 785,00 14 805,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

3 752 654,34 0,00 3 752 654,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 504 792,00 1 020,00 505 812,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 310,00 -1 397,00 39 913,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 122 656,00 7 069,00 129 725,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 700,00 1 700,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 153 976,00 -7 392,00 146 584,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 460 000,00 0,00 460 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 270 912,00 -10 066,00 260 846,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

180 978,00 10 066,00 191 044,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 478 194,49 -1 160,00 1 477 034,49

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 869,00 -1 160,00 56 709,00

80195 Pozostała działalność 2 449 174,48 -4 600,00 2 444 574,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 163 400,00 -600,00 162 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 572 069,90 -4 000,00 568 069,90

852 Pomoc społeczna 17 510 806,00 10 000,00 17 520 806,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 10 000,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 510,00 6 510,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 134,00 1 134,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 156,00 156,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 200,00 2 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 180 416,00 9 933,00 3 190 349,00

85395 Pozostała działalność 9 933,00 9 933,00 19 866,00

3110 Świadczenia społeczne 9 933,00 9 933,00 19 866,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 741 678,00 5 824,00 12 747 502,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

4 134 932,00 5 824,00 4 140 756,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

23 735,00 4 524,00 28 259,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 320,00 1 100,00 5 420,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 850,00 200,00 2 050,00

Razem: 171 894 869,62 284 352,00 172 179 221,62

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gmina dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 598 769,00 1 670,00 2 600 439,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 16 430,00 1 670,00 18 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 430,00 1 670,00 18 100,00

855 Rodzina 18 397 005,00 14 005,00 18 411 010,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

18 051 005,00 14 005,00 18 065 010,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 005,00 14 005,00 15 010,00

Razem: 22 626 667,36 15 675,00 22 642 342,36

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 126 608,00 186 394,00 13 313 002,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 126 608,00 186 394,00 13 313 002,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

13 126 608,00 186 394,00 13 313 002,00

852 Pomoc społeczna 0,00 10 000,00 10 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 10 000,00 10 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 10 000,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 542 773,00 9 933,00 552 706,00

85395 Pozostała działalność 9 933,00 9 933,00 19 866,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

9 933,00 9 933,00 19 866,00

Razem: 14 925 943,80 206 327,00 15 132 270,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 4a
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 598 769,00 1 670,00 2 600 439,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 16 430,00 1 670,00 18 100,00

3110 Świadczenia społeczne 16 430,00 1 670,00 18 100,00

855 Rodzina 18 397 005,00 14 005,00 18 411 010,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

18 051 005,00 14 005,00 18 065 010,00

3110 Świadczenia społeczne 15 808 516,00 13 596,80 15 822 112,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 005,00 408,20 1 413,20

Razem: 22 626 667,36 15 675,00 22 642 342,36

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 4b
do Zarządzenia Nr 255/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 23 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 126 608,00 186 394,00 13 313 002,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 126 608,00 186 394,00 13 313 002,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

322 290,00 27 224,00 349 514,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

1 316 716,00 108 282,00 1 424 998,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 604,00 13 000,00 145 604,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 734,00 37 000,00 167 734,00

4480 Podatek od nieruchomości 38 112,00 888,00 39 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 10 000,00 10 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 10 000,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 510,00 6 510,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 134,00 1 134,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 156,00 156,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 200,00 2 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 542 773,00 9 933,00 552 706,00

85395 Pozostała działalność 9 933,00 9 933,00 19 866,00

3110 Świadczenia społeczne 9 933,00 9 933,00 19 866,00

Razem: 14 925 943,80 206 327,00 15 132 270,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 255/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

I.DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 496 986,00 zł do kwoty 
685 592 635,70 zł, w tym: 

1.dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 496 986,00 zł do kwoty 552 974 831,78 zł, 

2.dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

1)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” 
zwiększa się dochody o 186 394,00 zł do kwoty 13 313 002,00 zł; 

2)w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 249 168,00 zł do kwoty 1 699 189,00 zł; 

3)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” wprowadza się 
dochody w kwocie 10 000,00 zł; 

4)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 3 500,00 zł do kwoty 135 500,00 zł; 

5)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 1 670,00 zł do kwoty 18 100,00 zł; 

6)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się dochody o 1 717,00 zł do kwoty 16 545,00 zł; 

7)w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 9 933,00 zł 
do kwoty 19 866,00 zł; 

8)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci” zwiększa się dochody o 14 005,00 zł do kwoty 
15 010,00 zł; 

9)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 20 599,00 zł do kwoty 137 944,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 1



Podsumowanie zmian dochodów Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 685 095 649,70 496 986,00 685 592 635,70 
dochody bieżące, w tym: 552 477 845,78 496 986,00 552 974 831,78 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 229 430,97 186 394,00 13 415 824,97 
Różne rozliczenia 138 208 228,39 249 168,00 138 457 396,39 
Pomoc społeczna 27 764 306,55 16 887,00 27 781 193,55 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 672 835,70 9 933,00 682 768,70 
Rodzina 21 231 170,95 34 604,00 21 265 774,95 

II.WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 496 986,00 zł do kwoty 
746 539 240,75 zł, w tym: 

1.wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 496 986,00 zł do kwoty 521 551 040,02 zł, 

2.wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się 
wydatki o 300 000,00 zł do kwoty 4 714 084,48 zł; 

2)w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 150,00 zł do kwoty 850,00 zł; 

3)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 2 070 440,00 zł; 

4)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
509 050,00 zł; 

5)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 160,00 zł do kwoty 30 160,00 zł; 

6)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 16 188,00 zł; 

7)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 1 758 990,00 zł; 

8)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom” zwiększa się wydatki o 27 224,00 zł do kwoty 349 514,00 zł; 

9)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy 
i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności” zwiększa się wydatki o 108 282,00 zł do kwoty 
1 424 998,00 zł; 

10)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 13 000,00 zł do kwoty 145 604,00 zł; 

11)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 37 000,00 zł do kwoty 167 734,00 zł; 

12)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Podatek od nieruchomości” zwiększa się wydatki 
o 888,00 zł do kwoty 39 000,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 252 869,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 2



14)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 69 237,62 zł do kwoty 289 847,87 zł; 

15)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 21 370,00 zł; 

16)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 13 800,00 zł do kwoty 136 000,00 zł; 

17)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 31 642,73 zł do kwoty 289 887,30 zł; 

18)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 7 491,75 zł do kwoty 82 772,84 zł; 

19)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki 
o 27 379,22 zł do kwoty 174 328,66 zł; 

20)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 17 000,00 zł do kwoty 171 201,00 zł; 

21)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 6 076,60 zł do kwoty 29 451,89 zł; 

22)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 250,00 zł do 
kwoty 5 534,00 zł; 

23)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 625,00 zł do 
kwoty 8 398,00 zł; 

24)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 417,25 zł do kwoty 2 625,61 zł; 

25)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 31 894,00 zł do kwoty 108 154,00 zł; 

26)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 664 288,00 zł; 

27)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 46 187,00 zł do kwoty 230 204,00 zł; 

28)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 29 098,00 zł; 

29)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 680,00 zł do kwoty 17 181,00 zł; 

30)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 6 718,00 zł do kwoty 33 595,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 3



31)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 3 111,00 zł do kwoty 28 020,00 zł; 

32)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 5 419,00 zł do kwoty 29 569,00 zł; 

33)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 4 901,00 zł do kwoty 37 537,00 zł; 

34)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 2 785,00 zł do kwoty 14 805,00 zł; 

35)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 1 020,00 zł do kwoty 505 812,00 zł; 

36)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się 
wydatki o 7 069,00 zł do kwoty 129 725,00 zł; 

37)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 1 700,00 zł; 

38)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki 
o 10 066,00 zł do kwoty 401 817,20 zł; 

39)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki o 7 922,32 zł 
do kwoty 55 456,23 zł; 

40)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 29 000,00 zł do kwoty 798 149,00 zł; 

41)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 
116 547,01 zł; 

42)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 9 940,00 zł; 

43)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 47 800,00 zł do kwoty 
997 800,00 zł; 

44)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

45)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 6 510,00 zł; 

46)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 134,00 zł; 

47)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki 
w kwocie 156,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 4



48)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 200,00 zł do kwoty 
7 800,00 zł; 

49)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki 
o 3 500,00 zł do kwoty 168 000,00 zł; 

50)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 1 670,00 zł do kwoty 18 100,00 zł; 

51)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 
o 1 717,00 zł do kwoty 16 545,00 zł; 

52)w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 9 933,00 zł do kwoty 19 866,00 zł; 

53)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych” zwiększa się wydatki o 700,51 zł do kwoty 4 903,57 zł; 

54)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 524,00 zł do kwoty 
28 259,00 zł; 

55)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 5 420,00 zł; 

56)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do 
kwoty 2 050,00 zł; 

57)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 13 596,80 zł do kwoty 16 020 112,80 zł; 

58)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 408,20 zł do kwoty 81 344,20 zł; 

59)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 16 676,10 zł do 
kwoty 110 735,80 zł; 

60)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 17,95 zł do kwoty 1 654,35 zł; 

61)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do 
kwoty 2 000,00 zł; 

62)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 99,55 zł do kwoty 360,85 zł; 

63)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 305,40 zł do kwoty 
23 137,80 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 5



1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 
wydatki o 300 000,00 zł do kwoty 1 343 500,00 zł; 

2)w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 150,00 zł do kwoty 171 550,00 zł; 

3)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 130 800,00 zł; 

4)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
1 111 824,20 zł; 

5)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 
zmniejsza się wydatki o 160,00 zł do kwoty 18 848,00 zł; 

6)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 779 000,00 zł; 

7)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 5 869,00 zł do kwoty 362 033,00 zł; 

8)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 21 365,00 zł do kwoty 2 159 058,00 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 397,00 zł 
do kwoty 39 913,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki 
o 7 392,00 zł do kwoty 146 584,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 066,00 zł do kwoty 467 562,80 zł; 

12)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 160,00 zł do kwoty 239 922,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 66 000,00 zł do kwoty 4 273 845,37 zł; 

14)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 70 000,00 zł do 
kwoty 4 230 000,00 zł; 

15)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
784 300,00 zł; 

16)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 8 800,00 zł do kwoty 84 480,00 zł; 

17)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 6 950,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 746 042 254,75 496 986,00 746 539 240,75 
wydatki bieżące, w tym: 521 054 054,02 496 986,00 521 551 040,02 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 831 680,97 186 394,00 16 018 074,97 
Oświata i wychowanie 253 710 213,54 242 643,49 253 952 857,03 

Pomoc społeczna 45 681 719,55 16 887,00 45 698 606,55 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 602 929,00 9 933,00 3 612 862,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 14 091 627,06 6 524,51 14 098 151,57 
Rodzina 29 951 686,65 34 604,00 29 986 290,65 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 6



III.PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 nie uległy zmianie. 

IV.ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 nie uległy zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDCD225-8750-4634-8DF4-7B9AC37372EC. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 255/2025 PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok
	Zalacznik 1b Zmiany w planie dochodów powiatu na 2025 rok
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok
	Zalacznik 2b Zmiany w planie wydatków powiatu na 2025 rok
	Zalacznik 3a Zmiany w planie dochodów gmina dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Zalacznik 3b Zmiany w planie dochodów powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Zalacznik 4a Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Zalacznik 4b Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Uzasadnienie


